
            
UCHWAŁA  Nr XXXI/304/2017 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 20 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie zapewnienia przez Gminę Police warunków do osiedlenia się na 
terenie Gminy Police rodzinie polskiego pochodzenia w ramach repatriacji 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r . o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730 i 
poz. 935) w związku z art. 12 ust. 2  i ust. 3 pkt 2  ustawy z dnia 9 listopada 2000  r. o 
repatriacji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1392, z 2015 r. poz. 1274, z 2017 r. poz. 858) Rada 
Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Rada Miejska w Policach zobowiązuje się do zapewnienia warunków do 
osiedlenia się na terenie Gminy Police rodzinie polskiego pochodzenia w ramach 
repatriacji na okres nie krótszy niż 2 lata. 
 
 § 2. Pomoc, o której mowa w § 1, dotyczy adaptacji, zapewnienia mieszkania, 
zagospodarowania oraz zatrudnienia.     
 
 § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Przewodniczący Rady 
 
                Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
Pismem z dnia 11 maja 2017 roku Prezes Rady Ministrów zwróciła się z prośbą o 
przyjęcie i pomoc repatriantom, którzy w grudniu 2016 roku powrócili do Polski i 
aktualnie przebywają w ośrodku w Pułtusku, czekając na pomoc w pełnym 
usamodzielnieniu. W ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, zmienionej od 1 
maja 2017 roku przewidziano pomoc finansową m.in. na zaspokojenie potrzeb 
mieszkaniowych w wysokości do 25 tysięcy zł. oraz do 6 tys. zł. na 
remont/wyposażenie lokalu na jedną osobę. Powyższe rozwiązania prawne mają 
usprawnić powroty naszych rodaków oraz ułatwić im samodzielne życie w naszym 
kraju. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Rządu Rzeczypospolitej Polski oraz 
repatriantów, Gmina Police zgłosiła gotowość przyjęcia trzyosobowej rodziny 
przebywającej obecnie w ośrodku w Pułtusku i zapewnienie tej rodzinie warunków do 
osiedlenia się na terenie Gminy Police. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt przygotował 
Wydział Spraw Obywatelskich 
 


